
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 01 de junho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 098 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR À 

PRAÇA J.K, 106– CENTRO, DIA 21/06/2023 ÀS 08H30MIN – PROCESSO N° 066/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviço de assessoramento e acompanhamento de pacientes encaminhados 

pela Secretaria Municipal de Saúde, com intuito de auxiliar, agilizar e acompanhar nas 

marcações de consultas, realizações de procedimentos e internações de pacientes 

encaminhados para a cidade de Belo Horizonte/MG. O presente Edital e seus anexos 

estarão à disposição dos interessados no site: 

http://marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins – Pregoeiro 

____________________________________________________________________ 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

      O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca o Sr. 

VANDERLEI FRANKLIN FERREIRA, primeiro classificado no Processo Seletivo Simplificado - 

Edital n. 001/2023, no cargo de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS. 

 

Marliéria, 01 de junho de 2023 

________________________________________________________________________ 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

      O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a 

Sra. ANNA LAURA DE ASSIS AQUINO NONATO, primeira classificada no Processo Seletivo 

Simplificado - Edital n. 002/2023, no cargo de MÉDICO/PSF I. 

 

Marliéria, 01 de junho de 2023 

_________________________________________________________________________ 

  

 

 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
licitacao@marlieria.mg.gov.br%20


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 01 de junho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 098 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 109/2022 

PROCESSO Nº 44/2022-PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 

CONTRATANTE: Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - 

CONTRATADO:QUESLON DOMINGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.705.978/0001-50 OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato nº 109/2022 tem por 

objeto realizar o acréscimo de 25% do valor, passando assim, o valor original atualizado 

do contrato n°109/2022 a ser de R$84.000,00(oitenta e quatro mil reais) 

Data: 15/05/2023 

TERMO DE REVOGAÇÃO DOS ITENS Nº 30, Nº 31 E Nº 32 – PROCESSO Nº 30 - 

PREGÃO Nº 25/2023 –REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Marliéria comunica aos 

interessados, que nos autos do processo licitatório retromencionado, cujo objeto é o 

registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais médico 

hospitalar e ambulatorial, para manutenção das atividades da atenção básica da unidade 

de saúde no âmbito do município de Marliéria, foram revogados, por erro no descritivo, 

os itens: 30 - Balança de banheiro, digital, vidro temperado; 31 - Balança infantil 

pediátrica digital 15 kg; e 32 - Balança Eletrônica Antropométrica w200 A – 200 

KG/100G. Os demais itens do Pregão nº 25/2023 permanecem inalterados, cujas 

propostas serão abertas na data e horário previstos no Edital. O Edital retificado estará à 

disposição no site: http://www.marlieria.mg.gov.br. Informações através do e-mail: 

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins - Pregoeiro. 

01/06/2023. 

__________________________________________________________________ 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023- 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 020/2023 que fará realizar à Praça J.K, 106 – Centro, dia 

26/06/2023 às 08h30min - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023 e para atendimento da Secretaria 

Municipal de Educação. O Edital Retificado e seus anexos estarão à disposição dos 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 01 de junho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 098 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

interessados no site: http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações através do e-

mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Siliane do Carmo Oliveira Quintão 

– Presidente CPL. 

__________________________________________________________________ 

 PORTARIA Nº 026, DE 01 DE JUNHO DE 2023. 

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO 

PÚBLICO POR APOSENTADORIA DE 

SERVIDOR EFETIVO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere e, 

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração, protocolado junto ao 

Departamento de Recursos Humanos,  

CONSIDERANDO o deferimento de Aposentadoria Por Tempo de Contribuição 

do servidor, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos 

II, pela Aposentadoria Por Tempo de Contribuição, da servidora MARIA ELIZABETE 

VIEIRA JORGE MORAIS, portadora da Carteira de Identidade nº M-3.800.311 e inscrita 

no CPF sob o nº 963.060.096-04. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se: 

Marliéria/MG, 01 de junho de 2023 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes

		2023-06-01T15:15:51-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




